Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

24.12.2021г.                                                                                                                                   № 382-О/1

с. Журавлёвка

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)по методическому

сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

на 2022 год

             Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая

2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования» и от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  приказа

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.12.2021 №1951»Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)по методическому сопровождению введения

в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования на 2022 год», приказа управления

образования администрации Симферопольского района  Республики Крым от № 14.12.2021г.

№ 1003 «Об утверждении Плана мероприятий(«дорожной карты»)по методическому

сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных учреждениях Симферопольского района на 2022 год» с целью подготовки

учителей  школы  к поэтапному переходу с 1 сентября 2022года на обучение по новым

федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («дорожную карту»)  по введению в образовательный процесс

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования на 2022 год (приложение 1).

2.Ответственным исполнителям, указанным в приложении 1, обеспечить исполнение Плана

мероприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный

процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования на 2022 год в соответствии со сроками.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     О.А. Переведенцева

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru